Φρύσασσε' εὐγένειαν, αἰδεσθήσομαι;

Οὐ δὴ γὰρ εἰκό τὴν γεγραμμένην πλέον

Τῆς τοῦ πνεόντος ἀνδρός, εἰ καὶ λάμπεται

40 Ἄλλοι γραφέσθων· ὁ τρέπος δ' ἐμοὶ γένος.

Polle cuncti eadem induti; inflamur autem, tumidi

Opius, et gloria, et illustri patria.

23 Itaque quid mihi haec inania jactas, patrem, genus? Neque me fabulæ,

Delectant, neque tumuli. Verum te unum, o bone, inspicio.

Unus pulvis omnes. unius fictoris genus: tyrannus autem,

Non natura, in duas partes mortalium res secuit.

Servus mihi est omnis malus: liber quisquis optimus,

30 Sin autem tu fastu tumes, quid ad hoc genus?

Mulis quodnam pater, qui asinus est, affert opprobrium?

Nullum. Quæ vero asinis gloria est a mulis?

542 543 Aquilæ etiam, quos procreant, projiciunt pullos.

Itaque, quid mihi parentes, te ipso omissis, laudas?

5 Præstat optimum esse ex ignobili genere natum, quam pessimum

Esse ex nobili ortum: et rosa ex aspera

Nascitur spina, rosa tamen est. Si autem tu e molli

Terra existis spina, igne dignus es.

Quomodo tu, cum pessimus sis, tantopere gloriaris majoribus,

40 O asine molarie, equi fastum habens?

XXVII. De eodem argumento'.

Si tibi simiam in leonis habitu sedulo

Effulgens offerrem, num timeres illum conspicens?

Et qui timeres? quid autem, si tibi cygnus conetur

Videri omnium fœdissimus volucrum corvus,

5 Ascito colore albo? nonne magis ridienlus esset?

Mihi profecto videtur. Si autem ignobilis moribus,

Jactet nobilitatem, num reverbor?

Minime: neque enim par est pictam imaginem plus

Revereri, quam spirantem virum, licet illa splendeat.

10 Alii pingantur; mores mihi sunt genus.

* Alias Bill. 465, pag. 251.

33 Πλατῶναι νεοσσούς. Eas, scilicet, qui degeneres sunt neque solem irretitoris oculis possunt inuerti.

36 Τραχίος. Ita Coisl. Male edit. ταχίος.

37 Ρόβος γε μὲν. Ita Coisl. Melius pro metro,

quam in edit. βῆδον μὲν.

XXVII. 1 Εἰ σοι πύθρον. Ita fere infra, carm. xxxiii, vers. 96.

10 Γραφέσθων. Alii pingantur, id est, sint nobiles pictura, fucate, etc.

METRICA VERSIO.

Omnibus est eadem pellis: nos patria, opesque,

Nos tamen et tumidos reddit inane decus.

Vana quid ergo refers, patriam, genus? haud

[mihi ficta,

Haud mihi busta placent. Temet ego inspicio.

Omnibus est idem pulvis, fictorque: tyrannus,

Non natura, homines scidit in ista duo.

Qui malus, hic servus: quisquis bonus, hic mihi liber.

Quid facit ad clarum mens nimis alta genus?

Quod probrum est multis asino fluxisse parente?

Quod mulos asinis est genuisse decus?

Quin parit, at fetus nido Jovis eicit ales: